MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Mnicipal de Navirai
***%%x*x Dia 31 de Marco de 2023

Uni dade Gestora: Consolidado -

Receita

Orcanentari a

Receitas Correntes
| npostos, Taxas e Contribu
Recei ta Patrinoni al
Transferencias Correntes
Qutras Receitas Correntes

(-)Deducoes da Receita
Descont os Concedi dos

Conpensacoes

Totais ...,

Ext raorcanentari a

DEMAI S FORNECEDORES A PAGA
BANCO DO BRASI L CDC

CAl XA FEDERAL CDC

NAVI RAlI PREV

I NSS

I.RRF

SI NTED

ACAO JUDI CI AL

S| EMS

CASSEMS

ZURI CH SEGURO DE VI DA
PENSAO ALI MENTI CI A
S.F.P.MN

I.R R F.- RECEITA
BRADESCO CDC

BB/ FUNDO MUN. MEI O AMBI ENT
BB/ 5904- 8- ASSI ST. REC. PRO
BB/ FNS/ FUS - 10327-6
REPASSE CONCEDI DO - SAUDE
REPASSE CONCEDI DO - F. M A
REPASSE CONCEDI DO - MEIO A
SANTANDER CDC

SI CREDI CDC

| TAU CDC

Totais ...,

Reti radas

CEF/ SAUDE FOLHA 203-7

BB/ ARREC. | CMB/ | PTU - 3.82
BB/ PROCON 5452- 6

CEF/ ARRECADACAO - 24-7

BB/ LEI KANDIR 87/96 - 2831
CEF/ HAC - DESFAVELAMENTO 4

361
299
86

104.
611.
915.
286.
880.

25.

420.
36.
17.

122.

321.

28.
325.
329.

130.
82.
259.

2. 655

22

. 544,51
. 232,61
. 571, 85

187, 34

. 670, 89
416, 13

0, 00
630, 88
747,91
157, 68
293, 46
625, 40
915, 68
. 320, 25

64, 16
877, 85
196, 62
884, 16
448, 33
004, 74
. 979, 28
405, 66
000, 00
762,58

0, 00

0, 00

0, 00
270, 89
439, 62
871,91

. 315, 54
. 614,92
0, 00
. 873, 22
0, 00
13,32

Bol eti m de Cai xa

exceto Camara e Previdencia

747.536, 31

-2.087,02

745. 449, 29

4.906. 897, 06

Despesa

Orcanentari a

Despesa Orcanentaria
PODER EXECUTI VO
FDO MUN. DESENV. EDUCACAO BA
FUNDCS ESPECI Al S
FM5 - FUNDO MUNI Cl PAL DE S
FMAS - FDO MUN. ASSI STENCI

Totais ...,

Ext raorcanentari a

DEMAI S FORNECEDORES A PAGA
BANCO DO BRASI L CDC

CAl XA FEDERAL CDC

NAVI RAlI PREV

I NSS

I.RRF

SI NTED

ACAO JUDI CI AL

S| EMS

CASSEMS

ZURI CH SEGURO DE VI DA
PENSAO ALI MENTI CI A
S.F.P.MN

I.R R F.- RECEITA
BRADESCO CDC

BB/ FUNDO MUN. MEI O AMBI ENT
BB/ 5904- 8- ASSI ST. REC. PRO
BB/ FNS/ FUS - 10327-6
REPASSE CONCEDI DO - SAUDE
REPASSE CONCEDI DO - F. M A
REPASSE CONCEDI DO - MEIO A
SANTANDER CDC

SI CREDI CDC

| TAU CDC

Totais ...,

Deposi t os

CEF/ SAUDE FOLHA 203-7

BB/ ARREC. | CMB/ | PTU - 3.82
BB/ PROCON 5452- 6

CEF/ ARRECADACAO - 24-7

BB/ LEI KANDIR 87/96 - 2831
CEF/ HAC - DESFAVELAMENTO 4

Bol eti mnr. 001

4.021.
4.975.

3.893.
484,

270.

17.

321.

329.
325.
28.

12.

22.
18.
. 675,30

209, 90
405, 69

13,00
235,73
222,37

771,89
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

884, 16
0, 00

004, 74
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

762,58

000, 00

406, 66
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
423,75
141, 28
653, 34
834, 40

Fol ha: 1

13. 374. 086, 69

1.292. 830, 03



MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Mnicipal de Navirai
***%%x*x Dia 31 de Marco de 2023

Bol eti m de Cai xa

Uni dade Gestora: Consolidado - exceto Camara e Previdencia

Receita Despesa

Ret i r adas

BB/ FPM - 5.141-1

696.

339, 32

Deposi t os

BB/ FPM - 5.141-1

BB/ I TR - 5234-5 0, 00 BB/ I TR - 5234-5

BB/ DETRAN - 5.371-6 0, 00 BB/ DETRAN - 5.371-6

BB/ COSIP - ILUM PUBL 10.6 0, 00 BB/ COSIP - ILUM PUBL 10.6
CEF/ HAC | NFRA ESTRUTURA - 0, 00 CEF/ HAC | NFRA ESTRUTURA -
BB/ | PM - | PI / EXPORTACAO 10. 4.762,58 BB/ | PM - | PI / EXPORTACAO 10.
BB/ FEX - AUX. FI NAN. FOVEN 0, 00 BB/ FEX - AUX. FI NAN. FOVEN
BB/ SI MPLES NACI ONAL 20009- 0, 00 BB/ SI MPLES NACI ONAL 20009-
CEF/ FUNDO DE HABI TACAO 83- 0, 00 CEF/ FUNDO DE HABI TACAO 83-
BANSI CREDY ARRECADACAO 33. 3 966, 23 BANSI CREDY ARRECADACAO 33. 3
BB/ | SS/ STN- FEDERAL 28. 000- 7.580, 53 BB/ | SS/ STN- FEDERAL 28. 000-
CEF/ PROCON 274- 6 13,00 CEF/ PROCON 274- 6

BB/ DES. ECONOM CO 6. 950- 7 0, 00 BB/ DES. ECONOM CO 6. 950- 7
CEF/ | SSON- POUP - 15859-5 0, 00 CEF/ | SSON- POUP - 15859-5
BB/ FDO HABI TACAO - 33936 0, 00 BB/ FDO HABI TACAO - 33936
CEF/ FDO PESSO C. DEFI Cl ENC 0, 00 CEF/ FDO PESSO C. DEFI Cl ENC
BB/ FUNDO MUN. MEI O AMBI ENT 0, 00 BB/ FUNDO MUN. MEI O AMBI ENT
BB/ FMDCA/ SENT. JUDI C 16360- 0, 00 BB/ FMDCA/ SENT. JUDI C 16360-
BB/ FM S 7867-0 0, 00 BB/ FM S 7867-0

BB/ CULTURA 3126-7 0, 00 BB/ CULTURA 3126-7

BB/ 19. 120-5 FUNDEB 0, 00 BB/ 19. 120-5 FUNDEB

CEF/ 54- 9 FUNDEB 395, 80 CEF/ 54- 9 FUNDEB

BB/ 5904- 8- ASSI ST. REC. PRO 320. 955, 08 BB/ 5904- 8- ASSI ST. REC. PRO
BB/ FNAS/ FEAS 30050- 0 0, 00 BB/ FNAS/ FEAS 30050- 0

BB/ FNS/ FUS - 10327-6 714. 247,97 BB/ FNS/ FUS - 10327-6

CEF/ FNS/ MEDI A COVPLEXI DADE 775. 264, 21 CEF/ FNS/ MEDI A COVPLEXI DADE
BB/ FEP/ FUNDO ESPEC. DE PET 2.066. 590, 62 BB/ FEP/ FUNDO ESPEC. DE PET
BB/ CFM DEPTO NAC. PRCD. M N 0, 00 BB/ CFM DEPTO NAC. PRCD. M N
BB/ SALARI O EDUCACAO 0, 00 BB/ SALARI O EDUCACAO

BB/ PNATE- TRANSPORTE ESCOLA 0, 00 BB/ PNATE- TRANSPORTE ESCOLA
BB/ CI DE - CONTRI B. | NTERVE 100. 845, 93 BB/ CI DE - CONTRI B. | NTERVE
BB/ FUNDERSUL LI NEAR 17. 362 0, 00 BB/ FUNDERSUL LI NEAR 17. 362
BB/ FUNDERSUL | CV5 17. 361-4 1.580. 333, 31 BB/ FUNDERSUL | CV5 17. 361-4
BB/ PNAE - MERENDA 23. 661-6 0, 00 BB/ PNAE - MERENDA 23. 661-6
CEF/ POUPANCA 10. 986-1 CONV 0, 00 CEF/ POUPANCA 10.986-1 CONV
CEF/ CONTA 130 SALARIO - 30 0, 00 CEF/ CONTA 130 SALARIO - 30
BB/ HONORARI S ADVOCATI CI S 0, 00 BB/ HONORARI S ADVOCATI CI OGS
BB/ FNDE/ CRECHE PRE- ESCO 29 0, 00 BB/ FNDE/ CRECHE PRE- ESCO 29
BB/ PATRULHA MECANI Z - 30.8 0, 00 BB/ PATRULHA MECANI Z - 30.8
BB/ TAC- I NFI NI TY AGRI COLA - 0, 00 BB/ TAC- I NFI NI TY AGRI COLA -
BB/ DEVOLUCAO DO DUODECI MO 0, 00 BB/ DEVOLUCAO DO DUODECI MO
CEF/ COsI P 329-7 0, 00 CEF/ COsI P 329-7
CEF/ CI CLOVI AS 647198-5 0, 00 CEF/ CI CLOVI AS 647198-5
CEF/ CONTA CAUCAO - 47-6 0, 00 CEF/ CONTA CAUCAO - 47-6
BB/ FNAS/ BL. PSB - C/ C 36672 0, 00 BB/ FNAS/ BL. PSB - C/ C 36672
BB/ FNAS/ ACESSUAS TRAB - C/ 0, 00 BB/ FNAS/ ACESSUAS TRAB - C/
BB/ FNAS/ BPC ESCOLA - C/C 3 0, 00 BB/ FNAS/ BPC ESCOLA - C/C 3
BB/ FNAS/ AEPETI - C/ C 36667 0, 00 BB/ FNAS/ AEPETI - C/ C 36667
BB/ FNAS/ BL. GSUAS - C/ C 366 0, 00 BB/ FNAS/ BL. GSUAS - C/ C 366

Bol eti mnr. 001

10.

33.

. 639, 29

667, 38

. 961, 94
14.
. 158, 61
25.

697, 63

777,08
2,06
218,76
734,21
0, 00

. 809, 76
19.

215, 26
770, 64
4,58
14, 43
14,82
349, 12
1,09

7.387,18
4.104, 44
3.032, 88

325.

334.

2.088.
. 134,31
. 790, 81

101.
24.
1.377.
. 183,71
. 974, 33

634, 21
773,14
612, 86
166, 05

0, 00
190, 93

485, 27
568, 99
893, 15
843, 30

57,13

. 208, 70
. 275, 48
. 452,48
. 867, 84
. 610, 62

98, 79

. 008, 19

11,65

. 968, 77

0, 28
0, 40
0, 24
16, 50

Fol ha:



MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Mnicipal de Navirai
***%%x*x Dia 31 de Marco de 2023

Bol eti m de Cai xa

Uni dade Gestora: Consolidado - exceto Camara e Previdencia

Sal do Anterior

Bancos Conta Movi nento

64.810. 094, 65

Receita Despesa
Reti radas Deposi t os
BB/ PRO- | NFANCI A - 34976-3 0, 00 BB/ PRO- | NFANCI A - 34976-3
BB/ PREDECNEAS - 36665- X 0, 00 BB/ PREDECNEAS - 36665- X
BB/ FMAS/ 10 | NFANCI A - MDS 0, 00 BB/ FMAS/ 10 | NFANCI A - MDS
CEF/ | LUM PUBLI CA | NTERLAG 0, 00 CEF/ | LUM PUBLI CA | NTERLAG
CEF FMs/ BLOCO DE CUSTEIO C 880. 949, 04 CEF FMs/ BLOCO DE CUSTEIO C
BB/ FNAS/ BLOCO MAC C/ C 3982 34,50 BB/ FNAS/ BLOCO MAC C/ C 3982
BB/ 40557- 4 - FUNDEB 3.247. 183, 83 BB/ 40557- 4 - FUNDEB
BB/ TORNEI O PESCA RI O AVAMB 0, 00 BB/ TORNEI O PESCA RI O AVAMB
BB/ FMDCA 35889- 4 0, 00 BB/ FMDCA 35889- 4
BB/ TCT- PRF 2019/ ELETROBRAS 0, 00 BB/ TCT- PRF 2019/ ELETROBRAS
BCO BRASI L PRO | NFANCI A - 0, 00 BCO BRASI L PRO | NFANCI A -
BB/ TDA C/ C 3651- X 0, 00 BB/ TDA C/ C 3651- X
BB/ PMV PORTO CAl UA C/ C 412 0, 00 BB/ PMV PORTO CAl UA C/ C 412
S| CREDI / ARRECADACAO C/ C 12 97,12 S| CREDI / ARRECADACAO C/ C 12
BANCO ARRECADACAO ( TRANSI T 416, 13 BANCO ARRECADACAO ( TRANSI T
BB/ TRANSPORTE ESCOLAR ESTA 0, 00 BB/ TRANSPORTE ESCOLAR ESTA
BB/ RESERVA APO O FI NAN. LE 0, 00 BB/ RESERVA APO O FI NAN. LE
BB/ FNAS/ 44. 348- 4 ACCES DO 0, 00 BB/ FNAS/ 44. 348- 4 ACCES DO
BB/ FNAS/ 44. 349- 2 ACCES DO 0, 00 BB/ FNAS/ 44. 349- 2 ACCES DO
BB/ FNAS/ 44. 350- 6 ACCES DO 0, 00 BB/ FNAS/ 44. 350- 6 ACCES DO
ITAU - C/ C 07700-5 1.339,95 ITAU - C/ C 07700-5
CEF/ HONORARI Cs C/ C 71021-0 11, 00 CEF/ HONORARI Cs C/ C 71021-0
BB/ PROGR. SUB- FGTS | EDHI C/ 0, 00 BB/ PROGR. SUB- FGTS | EDHI C/
BB - DEFESA CIVIL C/ C 4695 0, 00 BB - DEFESA CIVIL C/ C 4695
BB/ CUSTEI Q' ESTADO C/ C 47.0 200. 000, 00 BB/ CUSTEI O ESTADO C/ C 47.0
BB/ TRANSF. ESPECI Al S500570 0, 00 BB/ TRANSF. ESPECI Al S500570
BB/ FNAS/ NAVI RAI SI GTV ESTR4 0, 00 BB/ FNAS/ NAVI RAI SI GTV ESTR4
BB/ FNAS/ NAVI RAI BL | GD- PAB 11, 50 BB/ FNAS/ NAVI RAI BL | GD- PAB
BB/ CASA DO LEITE/ C/C 48.8 0, 00 BB/ CASA DO LEITE/ C/C 48.8
BB/ CONVENI O AGESUL C/ C 471 387.579, 35 BB/ CONVENI O AGESUL C/ C 471
Totais .................. 13. 665. 734, 00 Totais ..................
Sal do Anteri or 0, 00 Sal do Atual
Total Geral ............. 19. 318. 080, 35 Total Geral .............
---------------------------------------------------------- Resuno
Total da Receita 5. 652. 346, 35 Total da Despesa

Sal do Para o Dia Seguinte

Bancos Conta Movi nento

Total Bancos ............ 64.810. 094, 65 Total Bancos ............

Totais ..., 70. 462. 441, 00 Totais ...,

Bol eti mnr. 001

920, 58
4,98
846, 85
58, 53

0, 00
2.932,49
119. 484, 79
70, 45
2.671,55
2.416, 28
920, 90
3.444,59
5, 44

1. 854,10
416,13
677, 47
33,28
142,13
0, 49
173,79
2.699, 35
251, 85
1.023, 67
2,44

0, 00
4.694, 84
1.022, 48
774, 25
6.174, 26
7.328,31

14.666. 916, 72

55.795. 524, 28

Fol ha: 3

4.651. 163, 63

19. 318. 080, 35

55.795. 524, 28

70.462. 441, 00



MATO GROSSO DO SUL Bol eti m de Cai xa Bol eti mnr. 001 Fol ha:
Prefeitura Mnicipal de Navirai
***%%x*x Dia 31 de Marco de 2023

FONTE: GOVBR - Fluxo Mnetario, 17/Abr/2023, 08h e 35m



